АДМИНИСТРАЦИЯ

КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ _________________________________________________________________
от  08  февраля  2024  г. №13

 Об утверждении положения

«О почётной грамоте Кропачевского

городского поселения и благодарности

Кропачевского городского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение «О почётной грамоте Кропачевского городского поселения и благодарности Кропачевского городского поселения».

2. Считать утратившим силу постановление  администрации Кропачевского городского поселения № 65 от 23.07.2018 г. « Об утверждении положения  «О почётной грамоте Кропачевского городского поселения и благодарности Кропачевского городского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Кропачевского городского поселения (www. kropachevo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-73787 от 28.09.2018).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кропачевского   городского поселения                                                  У.Р. Зайнетдинов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Кропачевского городского поселения

от 08 февраля 2024 г. № 13

Положение

о почетной грамоте Кропачевского городского поселения
и благодарности Кропачевского городского поселения

1. Настоящее положение о почетной грамоте Кропачевского городского поселения и благодарности Кропачевского городского поселения (далее - Положение) определяет порядок награждения почетной грамотой Кропачевского городского поселения и вручения благодарственного письма Кропачевского городского поселения.

2. Почетная грамота Кропачевского городского поселения (далее - Почетная грамота) и благодарственное письмо Кропачевского городского поселения (далее - Благодарность) являются формой поощрения жителей поселка, трудовых коллективов и работников организаций (независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности), осуществляющих свою деятельность на территории Кропачевского городского поселения (далее - организации), работников органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения за  заслуги перед поселением, вклад в социально-экономическое развитие Кропачевского городского поселения, добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, иные значимые заслуги, а также в связи со знаменательными (юбилейными) датами.

3. Почетной грамотой могут награждаться:

1) Жители Кропачевского городского поселения за особые заслуги, общественное признание, а также в связи со знаменательными (юбилейными) датами;

2) Трудовые коллективы и работники организаций за вклад
в социально-экономическое развитие Кропачевского городского поселения, добросовестный труд и высокие профессиональные достижения, в связи со знаменательными (юбилейными) датами;

3) Работники органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения
за  профессиональные достижения, добросовестный труд, личный вклад в развитие Кропачевского городского поселения, в связи со знаменательными (юбилейными) датами.

4. Благодарность может объявляться жителям Кропачевского городского поселения, трудовым коллективам и работникам организаций, работникам органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения, за заслуги в профессиональной,
социально-культурной, спортивной, общественно-политической и благотворительной деятельности.

5. Знаменательными (юбилейными) датами считать:

- для организаций - 10 лет со дня основания организации и далее каждые
5 лет;

- для граждан - 50, 55 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет.

6. С ходатайством о награждении Почетной грамотой или вручении Благодарности (далее - ходатайство о поощрении) могут выступать:

- должностные лица органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения;

- руководители или представители коллективов организаций.

7. С ходатайством о поощрении работников органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения могут выступать:

- глава Кропачевского городского поселения;

- председатель Совета депутатов Кропачевского городского поселения;

- заместители главы Кропачевского городского поселения;

- коллективы предприятий, общественные организации Кропачевского городского поселения и Ашинского муниципального района.

8. Ходатайство о поощрении оформляется в письменной форме на имя главы Кропачевского городского поселения.

9. В представлении к награждению жителя Кропачевского городского поселения, работника органа местного самоуправления Кропачевского городского поселения указываются: фамилия, имя, отчество, должность, место работы либо род деятельности, стаж работы.

При выделении подарка (в натуральном или денежном выражении): серия и номер паспорта, домашний адрес с индексом, номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика, краткая характеристика лица, представляемого к награждению, содержащая сведения о профессиональных, производственных, научных, иных достижениях, личном вкладе в развитие Кропачевского городского поселения, другие необходимые данные.

10. В представлении к награждению трудового коллектива организации должны содержаться сведения об организации, краткое описание. В случае если трудовой коллектив организации представляется к награждению в связи со знаменательной (юбилейной) датой со дня основания организации, прилагается справка, подтверждающая дату ее основания.

11. В представлении к награждению работника организации указываются: фамилия, имя, отчество, должность, место работы либо род деятельности, стаж работы в данной организации, краткая характеристика лица, представляемого к награждению, содержащая сведения о профессиональных, производственных, научных, иных достижениях, личном вкладе в развитие Кропачевского городского поселения, другие необходимые данные.

12. Представление к награждению жителя Кропачевского городского поселения, трудового коллектива или работника организации должно быть подписано руководителем организации, выступающего с ходатайством, и заверено печатью организации.

Представление к награждению работника органа местного самоуправления Кропачевского городского поселения должно быть подписано руководителем (представителем) организации, выступающего с ходатайством.

В представлении к награждению обязательно указывается фамилия, имя, отчество и телефон исполнителя.

13.  Представление к награждению Почетной грамотой Кропачевского городского поселения и вручению Благодарности Кропачевского городского поселения направляется главе Кропачевского городского поселения не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты награждения. Для представления необходимо получение согласия лиц, представляемых к награждению, на получение и обработку их персональных данных (по необходимости).

14. Глава Кропачевского городского поселения в течение до 5 дней рассматривает представление к награждению.

15. К Почетной грамоте и Благодарности Кропачевского городского поселения единовременно может быть выделен подарок (в натуральном или денежном выражении):
- при награждении Почетной грамотой - в размере до 5000 рублей (включительно);

- при вручении Благодарности - в размере до 1000 рублей (включительно).

16. Трудовые коллективы организаций, представленные к поощрению Почетной грамотой или Благодарностью, денежной суммой не премируются.

17. Почетные грамоты и Благодарности подписываются главой Кропачевского городского поселения.

18.  Вручение Почетной грамоты или Благодарности производится
главой Кропачевского городского поселения, либо уполномоченным им лицом.

19. Информация о награждении Почетной грамотой или вручении Благодарности размещается на официальном сайте Кропачевского городского поселения (www. kropachevo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-73787 от 28.09.2018).

4